
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 23 (158) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 2. 11. 2021 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin prezenčně v zasedací místnosti G108.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Smrčka, Fučík, Ryšavý, Sedlák, Ondryáš, 

Škorupa (10) 

Omluveni:  Černocký, M. Jaroš, Mišáková (3)   

Hosté:  --- 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh č. 18/2021: Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický 

rok 2022/2023. 

4. Informace z RVŠ a AS VUT. 

5. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosta na prezenčním zasedání AS FIT.  

Podmínky jednání: Zasedání proběhne prezenčně v místnosti G108. Pro přístup do budovy 

a na zasedání je nutné splnit aktuálně platné podmínky (vizte Opatření přijatá vedením VUT 

v důsledku pandemie koronaviru). 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 22 (157) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 12. 10. 2021 nebyly žádné 

připomínky. 

https://www.vutbr.cz/koronavirus
https://www.vutbr.cz/koronavirus


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 3) Návrh č. 18/2021: Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí 

ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro 

akademický rok 2022/2023. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 18/2021 

„Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím 

magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2022/2023“. Návrh byl 

zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrh byl předložen v lhůtě 

kratší, než je řádná předkládací lhůta. Protože byl návrh projednán legislativní komisí senátu, 

je možné o návrhu hlasovat.  

Dr. Kočí požádal pana proděkana doc. Růžičku, aby členy senátu seznámil s předloženým 

návrhem. Doc. Růžička stručně vysvětlil navrhované změny. Směrnice se předkládá a schvaluje 

každý rok, i letos je obsah směrnice velmi podobný, jen se aktualizovaly drobné nejasnosti. 

Dr. Kočí dále předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK) doc. Fučíkovi, 

který sdělil stanovisko LK, která návrh projednala na svém zasedání. Doc. Fučík sdělil, že 

v návrhu byly provedeny následující úpravy se souhlasem předkladatele: 

- Bod 6, čl. 1 byl doplněn kód programu.  

- Odkaz na zrušené rozhodnutí rektora č. 5/2017 bylo nahrazeno odkazem na platné 

Rozhodnutí rektora č. 5/2021 a částka poplatku byla upravena na 700 Kč v souladu 

s Rozhodnutím rektora.  

Po projednání, diskuzi a po zapracování výše uvedených připomínek LK doporučuje tento 

návrh ke schválení.   

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi. V rámci diskuze byly všechny vznesené dotazy 

zodpovězeny.  

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném návrhu usnesení. 

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh č. 18/2021: Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický 

rok 2022/2023. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Doc. Hanáček informoval členy senátu o výsledku voleb kandidáta na jmenování rektorem 

VUT. Akademický senát VUT zvolil v úterý 26. října 2021 kandidáta na funkci rektora pro 

funkční období od února 2022 do ledna 2026. Vítězem voleb je stávající kvestor univerzity 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

doc. Ladislav Janíček, který působí rovněž jako docent Leteckého ústavu Fakulty strojního in-

ženýrství VUT. Doc. Hanáček sdělil, že následně budou podniknuty administrativní kroky. 

Všechny podstatné informace jsou zveřejněny na stránkách AS VUT. Další informace z jednání 

AS VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: https://www.vutbr.cz/vut/struk-

tura/as. 

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné rovněž na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 5) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je předběžně stanoven na úterý 

30. 11. 2021 nebo 7. 12. 2021 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti G108.  

Dr. Kočí poděkoval hostům a členům senátu za účast. 

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 23 (158) dne 2. 11. 2021: 

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje návrh č. 18/2021: Směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický 

rok 2022/2023. 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.    

https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volba-rektora-2021#_ga=2.6826546.1044918419.1634025911-1273391805.1629707084
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

